
 

 

Entgeltordnung der Begegnungsstätte Oker 
 

§ 1 Kombination mehrerer Räume 
In Kombination mit der Anmietung des großen oder kleinen Saales (auch teilweise) werden die weiteren angemieteten 
Räume nur zu je 50 % berechnet. 

§ 2 Nebenkosten und Kaution 
(1) Die Nebenkosten sind im Entgelt enthalten. 
(2) Eine angemessene Mietkaution wird entsprechend dem Umfang der Anmietung erhoben. 
(3) Die Kaution ist spätestens mit Übernahme der Räume zu zahlen; die Rückzahlung erfolgt unmittelbar nach 

der beanstandungsfreien Übergabe. 

§ 3 Dauernutzer 
(1) Dauernutzer können auf Antrag einen jährlichen Pauschalpreis erhalten (mind. eine monatliche Nutzung zu 

gleichen Zwecken). 
(2) Über Konditionen und Höhe entscheidet der Vorstand. 

§ 4 Gültigkeit der Reservierung 
(1) Die Reservierung ist erst nach Erhalt der schriftlichen Nutzungsbestätigung gültig. Bei Überschreiten der Zah-

lungsverpflichtung (s.u.) erlischt die Reservierung. 

§ 5 Rücktritt 
(1) Bei Rücktritt von der Reservierung hat der Nutzer ab 4 Wochen vor der Nutzung 20 % des Nutzungsentgeltes 

zu zahlen. 
(2) Bei Rücktritt von der Reservierung hat der Nutzer ab 2 bis 4 Wochen vor der Nutzung 50 % des Nutzungsent-

geltes zu zahlen. 
(3) Bei Rücktritt von der Reservierung hat der Nutzer bis 2 Wochen vor der Nutzung 100 % des Nutzungsentgel-

tes zu zahlen. 
(4) Können die Räume nach Rücktritt anderweitig neu vermietet werden, so werden die erzielten Einnahmen ge-

gengerechnet. 

§ 6 Fälligkeit des Entgeltes 
(1) Das Entgelt ist vier Wochen vor Nutzung fällig, bei kurzfristigen Reservierungen nach Erhalt der Nutzungsver-

einbarung. 
(2) Das Entgelt ist auf das nachfolgende Konto zu überweisen: 

Konto: 96179924, BLZ: 268 500 01, Sparkasse Hildesheim Goslar-Peine 
IBAN: DE62 2685 0001 0096 1799 24 BIC: NOLADE21GSL 

§ 7 Kosten für die Räumlichkeiten 

Raum Vereinsarbeit 
Vereinsvergnügen 
oder Familienfeier 

Gewerbliche Nutzung 

Großer Saal gesamt (ca. 030  m²) * 80 € 250 € 420 € 

Großer Saal (2/3) (ca. 2 00  m²) * 60 € 165 € 300 € 

Großer Saal (1/3) (ca. 1 00  m²) * 35 € 115 € 150 € 

Kleiner Saal (ca. 70  m²) * 35 € 115 € 150 € 

Theke mit Gläsernutzung 5 € 10 € 20 € 

Zapfanlage: Reinigung 25 € 25 € 25 € 

Clubraum I (ca. 48 m²) 10 € 40 € 60 € 

Clubraum II (ca. 21 m²) 5 € 20 € 30 € 

Teeküche 5 € 5 € 10 € 

Künstlergarderobe ohne ohne ohne 

Foyer - Alt-/Neubau ohne Entgelt 

* Küchennutzung ist im Preis inbegriffen! 

 


